Câmara Municipal de Varginha

Indicação n° 254/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para que providencie melhorias na sinalização viária

da Rua Vitória Simionato, bairro Vila Registânea.

JUSTIFICATIVA

A medida apresentada é necessária, pois a referida rua possui um intenso

fluxo de veículos que transitam em alta velocidade e deixam as pessoas que circulam pela

via inseguras. As melhorias solicitadas objetivam na melhoria da sinalização viária e da

mobilidade urbana do local.

É importante lembrar que a Escola Polivalente está instalada nas

proximidades e, por isso, vários estudantes transitam na referida rua.

Ante o exposto, atento às necessidades da população, apresenta esta

Indicação e solicita o apoio da Administração Municipal para o seu atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 31 de maio de 2023.

uard ene• ito o4i(Y—Udu 0„oni
Vereador

Praça Governador Benedito Valadares. 11 - Centro - CEP 37002 020 • Varginha - MG Telefax: (351 3219 4757
rdtp //www carnaravarginha nig gov br ernail imprensafficamaravarginha mg gov br r secretariaacamaravarginha mg gov-br